
 
Sprawozdanie merytoryczne z działalności  

Stowarzyszenia Obywatelskiego „Dom Polski” w 2023 roku 
 

W 2023 roku Stowarzyszenie realizowało zadania programowe zgodnie ze Statutem oraz 
Deklaracją Programową.  Członkowie Stowarzyszenia aktywnie uczestniczyli w kampanii wyborczej 
do Sejmu RP jako eksperci w zakresie prawa wyborczego i postanowień konstytucji. Wyjaśniali jakie 
warunki muszą być spełnione, by wybory przebiegły zgodnie z zasadami demokracji. Ponadto 
angażowali się w pracę obwodowych komisji wyborczych i czuwali nad przestrzeganiem prawa 
wyborczego w miejscu i czasie głosowania. 

 Stowarzyszenie objęło patronatem Koło Zamościan w Warszawie, które podejmowało szereg 
działań o charakterze obywatelskim. Wśród nich: współorganizowanie XXXIV Biegu Pokoju Pamięci 
Dzieci Zamojszczyzny oraz cyklu spotkań edukacyjnych na tematy historyczne, związane z 
problematyką wysiedleń na Zamojszczyźnie w latach 1942 - 1943 i zbrojnym oporem przeciwko 
okupantowi niemieckiemu.  

Stowarzyszenie kontynuowało współpracę z firmą WWW. AKADEMIA w zakresie udzielania 
pomocy emigrantom dotkniętym agresją rosyjską na Ukrainę. Zorganizowano kursy języka polskiego 
dla 120 osób, a także zajęcia pozwalające na zapoznanie się z obyczajami i polską kulturą.  

Wspólnie z Fundacją Ogólnopolskiej Komisji Historycznej Ruchu Studenckiego oraz Fundacją 
Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego „Amicus Europae” Stowarzyszenie zorganizowało w dniu 13 
kwietnia 2023 r. kolejne „Spotkanie Pokoleń”, które poświęcone było wybitnemu działaczowi 
studenckiemu oraz państwowemu - Stanisławowi Cioskowi i jego roli w budowie demokracji w 
Polsce. 

W ramach wznowionych kontaktów z Chińską Republiką Ludową na polu społecznym, nauki i 
kultury, Stowarzyszenie zorganizowało w dniu 10 lutego 2023 roku koncert z okazji chińskiego 
nowego roku – roku królika. Koncert odbył się w Pałacu Staszica w Warszawie, a w programie 
wystąpiła prof. dr hab. Maria Pomianowska i chińska artystka Mingjie Yu, które wykonały na 
tradycyjnych instrumentach utwory polskie i chińskie, skomponowane na temat „Bursztyn spotyka 
jedwab”.  

Natomiast w dniu 21 kwietnia 2023 roku Stowarzyszenie wspólnie z Ambasadą ChRL 
zorganizowało spotkanie z Wiceministrem ChRL ds. Kontaktów Zewnętrznych - Qian Hangshan, na 
temat programu rozwoju Chin w świetle decyzji politycznych podjętych na XX Zjeździe KPCh. W 
spotkaniu tym wzięli udział naukowcy oraz eksperci organizacji gospodarczych i społecznych. 

Na zaproszenie władz chińskich w dniach 1–11 lipca br. złożyła w Chinach wizytę  
6-osobowa delegacja Stowarzyszenia, która wzięła udział w konferencjach: 

- „Trzeci dialog o wymianie i wzajemnej edukacji między cywilizacjami”; 
- „Pierwszy Światowy Kongres Sinologów”. 

oraz w dyskusji okrągłego stołu nt. ochrony środowiska. 
Natomiast w XIV Międzynarodowym Plenerze Malarskim „Moje Miasto”, który odbył się we 

wrześniu w Gliwicach, wzięło też udział dwoje artystów z ChRL, zaproszonych przez Stowarzyszenie 
i Prezydenta Miasta. 

W dniu 12 października 2023 roku odbyło się Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia, które 
wybrało władze na następną kadencję w osobach: Zarząd: Józef Haber – Prezes, Magdalena Rybicka 
- Wiceprezes, Henryk Paweł Byra – Sekretarz, Tadeusz Otulak – Członek.  Wybrany też został na 
Członka Zarządu Hubert Gajewski, który w dniu 17.10 2023 r. złożył rezygnację. 
Komisja Rewizyjna: Józef Woźniakowski – Przewodniczący, Paweł Kołodziejski i Józef Siemiątkowski 
– Członkowie. 
/-/ Józef Haber – Prezes  

/-/ Magdalena Rybicka – Wiceprezes               

/-/ Henryk Paweł Byra – Sekretarz  

 /-/ Tadeusz Otulak - Członek   

Warszawa, dnia 1.03. 2024 r. 
 


